autem  nobiltem  tuam  ad  fortiter  strenueque  se  hac  in  re  gerendum, 
superfluum  merito  videatur,  cum  et  animi  eius  generositas  ac  fides 

multis  magnisque  in  rebus  probatissima  et  rei  de  qua  agitur 

importantia  et  periculorum  imminentium  propinquitas  ac  magni- 
tudo  et  denique  ingens  suus  erga  communem  salutem  Italiae  zelus 
eidem  ad  praemissa  satis  incitamenti  additura  sint.  Hoc  unum 

dumtaxat  in  fine  dicimus,  nobiP1  tuae  tota  vita  sua  non  esse  ex- 
pectandam  occasionem,  qua  nos  et  dictam  sedem  ac  praefatam 
Caesaream  Maiestatem  nee  non  Italiam  ac  universam  christiani- 

tatem  sibi  magis  promereri  verioremque  laudem  sibi  apud  omnes 

recte  sentientes  comparare  possit,  quam  si  omnibus  ingenii  in- 
dustriaeque  suae  viribus  una  cum  praefato  Prospero  ac  aliis 

partium  nostrarum  concorditer  et  absque  emulatione,  quae  saepe 
maximas  res  et  alioqui  tutissimas  perdere  ac  deservire  solet,  Italiae 

defensioni  contra  eos  qui  illam  et  dictam  christianitatem  perturba- 
tum  veniunt  incubuerit. 

Datum  Romae  apud  sanctum  Petrum  sub  annulo  piscatoris  die 

prima  septembris  MDXXIIP  pontif.  nostri  anno  secundo. 
T.  Hezius. 

[Orig.  Gonzaga  Archives,  Mantua.] 
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31.  Pope  Adrian  VI.  to  Federigo  Gonzaga,  Marquis 

of  Mantua,  etc.1 
1523,  September  8,  Rom. 

Dilecte  etc.  .  .  .  Cum  autem  tua  istinc  profectio  ob  rerum 

exigentiam  ulteriorem  moram,  prout  nobilte,r  tuam  non  praeterit, 
minime  patiatur,  denuo  illam  enixe  in  Domino  hortandam  et 

quanto  possumus  studio  requirendam  duximus,  ei  nihilominus  in 

virtute  sanctae  obedientiae  iniungentes,  ut  omni  exceptione  et 

excusatione  postposita  personaliter  cum  dictorum  equitum  et 
peditum  manu  iuxta  dictarum  litterarum  tenorem  quam  celerrime 

vadat.  Quod  licet  rei  importantia  et  perbreve  temporis  intervallum 

exigant,  erit  nobis  quam  maxime  gratum  et  acceptum. 

Datum  Romae  apud  stum  Petrum  sub  annulo  piscatoris  die  VHP 
septembris  MDXXIIP,  pontif.  nostri  anno  secundo. 

T.  Hezius. 

[Orig.  Gonzaga  Archives,  Mantua.] 

32.  Pope  Clement  VII.  distributes  his  Benefices.2 

1523,  December  23,  Rom. 

Ad  fut.  rei  mem.     In  qualibet  monarchia.  .  .  . 

Distribution  of  the  Papal  benefices  among  the  37  Cardinals  of 
the  Conclave  in  accordance  with  the  resolutions  passed  at  the